DATOS DE ENTRADA: Obra : 66 (CANALON RECIRCULACION HACIA
MOLINO CEMENTO 1)
Seleccionar proforma 83 (CANALON
RECIRCULACION HACIA MOLINO DE CEMENTO 1)

DESCRIPCION EN PASOS: • Presiona F1 y selecciona la obra a la cual se
consultará las proformas.

• Se escoge el estado de las proforma (Rechazada).
• Se presiona el botón Buscar.
• Se da doble clic a la proforma a la cual se desea

seleccionar.
RESULTADO ESPERADO: Se consultará los trabajos y los rubros de la proforma

seleccionada.
RESULTADO OBTENIDO: El resultado fue el esperado
OBSERVACIONES: No hubo Observaciones.

488

[MPO-CU-6]  Generar una proforma a partir de una proforma aprobada o
rechazada
Responsables: Mauricio Echeverría

Fecha de Realización:  18/12/2005

Escenario 1: [MPO-ES-6.1] Ingresar una proforma para la Obra 66 (CANALON
RECIRCULACION HACIA MOLINO CEMENTO 1) tomando como referencia los datos
de la proforma 83

IDENTIFICACION
DE CASO DE USO:

[MPO-CU-6]

PRECONDICIONES: La obra debe de estar activa
DATOS DE
ENTRADA:

Obra : 66 (CANALON RECIRCULACION HACIA MOLINO CEMENTO
1)
Descripción: MONTAJE CANALON RECIRCULACION 2
Anticipo: 0
MONTAJE
CANALON
RECIRCULACION

RUBRO CANTIDAD HORAS V. UNIT. V. TOTAL

CANALON 500 MM 31.00 1 $10.0000 $310.0000

SOPORTE
CANALON 10.00 1 $250.0000 $2500.0000

CODO 300 MM 1.00 1 $125.0000 $125.0000

Y 510 A 300 1.00 1 $135.0000 $135.0000

Y 300 A 200 1.00 1 $95.0000 $95.0000

DUCTO
DESEMPOLVADO
200 MM

7.00 1 $28.0000 $196.0000

DAMPER 200 MM 2.00 1 $160.0000 $320.0000

CODO 200 MM 1.00 1 $100.0000 $100.0000

CAMPANA 200 MM 2.00 1 $110.0000 $220.0000

   SUMAN:  $4001
DESMONTAJE Y
REUBICACION

RUBRO CANTIDAD HORAS V. UNIT. V. TOTAL
DEAMONTAJE DE
BANDA DE
RETORNO

1.00 1 $7947.0000 $7947.0000

REUBICACION
POLIPASTO 1.00 1 $4074.0000 $4074.0000

   SUMAN:  $12021
REFUERZO
CANALON

RUBRO CANTIDAD HORAS V. UNIT. V. TOTAL

489

REFUERZO
CANALON NO
ICLUYE DILLIDUR
500 HB

62.00 1 $25.4200 $1576.0400

   SUMAN:  $1576.04
SISTEMA
ELECTRICO

RUBRO CANTIDAD HORAS V. UNIT. V. TOTAL
SISTEMA
ELECTRICO 1.00 1 $2107.3900 $2107.3900

   SUMAN:  $2107.39
   BASE:  $19705.43
   IVA:  $2364.6516
   TOTAL:  $22070.0816

DESCRIPCION EN
PASOS:

• El usuario presiona el Botón de Ingresar.
• Presiona F1 y selecciona la obra.
• Presiona F1 donde dice proforma a cargar y escogerá la proforma

que desea cargar los datos de los trabajos y los rubros
• Podrá modificar la descripción de los trabajos.
• Podrá añadir o eliminar Rubros y cambiar sus valores.
• El usuario presionará el botón de grabar para ingresar la

proforma.
• MPO emitirá un mensaje Proforma ingresada con éxito.

RESULTADO
ESPERADO:

Se generará una proforma a partir de la proforma que se cargo .